                                                         Протокол № 5
      заседания профсоюзного комитета Джагларгинской СШ          
       от  22 декабря  2016 года


с. Джагларги.

                 Присутствует: 5 членов профкома.
               Отсутствуют: 3 чел. (по уважительной причине)

 
                       Приглашённые:  Муслимова З.У. –директор школы.
                                                       Повестка дня:
1. Утверждение годового статистического отчёта профкома  школы.
2. О согласовании графика отпусков работников Джагларгинской СШ на 2017 год.
3. О подготовке к проведению профсоюзного собрания по выполнению
коллективного договора.
4. Об организации новогодних утренников для детей членов профсоюза и обеспечении новогодними подарками.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу Муслимову З.У. директора школы, которая
подробно проинформировала присутствующих с годовым статистическим отчётом и ответила на возникшие у членов профсоюза вопросы, после чего И.Музаев   вышел с предложением утвердить  стат.отчёт.

СЛУШАЛИ: по второму вопросу И. Музаев ознакомил членов профсоюза с примерным графиком отпусков работников школы, составленным с учётом того, кто и в какое время будет задействован на различных мероприятиях, в частности на ЕГЭ,а также допустил возможность изменений сроков, связанных с просьбами и пожеланиями отдельных работников в соответствии с их личными планами, пообещав помощь и поддержку профкома в случае каких-либо проблем,в решении данного вопроса с работодателем.

СЛУШАЛИ: по третьему вопросу председатель ПК  попросил членов профкома провести подготовительную работу в связи с проведением, намеченного  на январь месяц профсоюзного собрания по выполнению коллективного договора, отметив важность, рассматриваемого вопроса.
СЛУШАЛИ: по четвёртому вопросу И.Музаев. Он высказал необходимость проведения утренников для детей членов профсоюза и с сожалением констатировал факт отсутствия у профкома возможностей обеспечить их подарками, но попросил провести в коллективе разъяснительную работу, направленную на необходимость приобретения подарков за счёт родителей.

ВЫСТУПИЛИ: 
1. Гаштыгов Я.А.член профкома. Он подчеркнул необходимость провести
во чтобы то ни стало новогодние утренники, тем более дети давно ждут своего праздника, заметив ничего страшного, если утренники провести за счёт родителей…

2. Умаров Р.Я. член профкома отметил важность, вынесенных  на повестку дня вопросов и необходимость их решения положительным образом, тем более они под силу членам профсоюза….


ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Утвердить годовой статистический отчёт школы.
2. Принять к сведению график отпусков работников школы на новый 2017 год,
допуская возможные изменения в соответствии с текущим моментом.
3. Обязать профком  развернуть подготовительную работу, связанную с
подготовкой к проведению в январе месяце профсоюзного собрания по выполнению коллективного договора.
4. Обязать профком решить вопрос обеспечения детей новогодними подарками
за счёт родителей, из-за отсутствия у профкома денежных средств на их приобретение.

                               (Проголосовали «за» – единогласно).


Председатель ПК:                                                 (И.Музаев).
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